
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

COPIA
_________

Registro Generale n. 434 del 30.08.2019

DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 211 DEL 30-08-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Emergenza Sisma 2016. - Affidamento lavori per allaccio rete gas alla
VulcanGas S.p.a. filiale di Roseto degli Abruzzi nel condominio di Macchia
Da Sole.

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di agosto, il Responsabile del servizio
Chiavetta Fausto

DETERMINA

Premesso che con conferenza di servizi del 20-09-2018, alla presenza degli Enti fornitori,
sono stati definiti gli aspetti relativi ai lavori da effettuare per gli allacci alla rete per le utenze
e servizi per le SAE;

Richiamato il Decreto della G.R. Abruzzo n. 249 del 03.10.2018 avente ad oggetto: Sisma
Centro Italia 2016. Lavori per la realizzazione delle opere di urbanizzazione e opere di
fondazione per le soluzioni abitative di emergenza (SAE) – XII lotto funzionale – Comune di
Valle Castellana (TE) – Approvazione preventivo di spesa per allacciamento alle reti di
pubblici servizi;

Vista la nomina del Geom. Fausto Chiavetta, dipendente del Comune di Montefino e
svolgente ruolo di collaboratore esterno per l’espletamento dei servizi presso l’Ufficio



Tecnico Comunale del Comune di Valle Castellana, quale Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.);

Vista la nomina del Direttore dei lavori del Geom.  Campagnale Cesare dello Studio Geina
s.r.l., via Santa Maria dell’Arco, 64023, Mosciano Sant’Angelo (TE);

Visto il contratto di fornitura G.P.L. inviato a codesto Ente dalla Vulcangas, Società Italiana
Gas Liquidi s.p.a., filiale di Roseto degli Abruzzi, P.Iva / Cod. Fisc. 01954640403, per
l’allaccio della rete Gas nel Condominio Pietralta, sito in frazione Pietralta di Valle
Castellana;

Visto che il contratto di cui sopra prevede il montaggio di un serbatoio di stoccaggio della
capacità di litri 5000, a costo zero per l’Ente;

Constatata la regolarità contributiva ai fini del DURC della Ditta Vulcangas Società Italiana
Gas Liquidi s.p.a.

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto Il T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai fini della
motivazione secondo le disposizioni della legge n. 241/1990;

Di affidare alla Vulcangas Società Italiana Gas Liquidi s.p.a., filiale di Roseto degli Abruzzi
P.Iva / Cod. Fisc 01954640403, i lavori relativi all’allaccio di gas relativo alle SAE –
Soluzioni abitative di emergenza di Macchia Da Sole, site in frazione Macchia Da Sole di
Valle Castellana;

2



3



F.to Di Saverio Giovanni

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Chiavetta Fausto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Lì

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Chiavetta Fausto

Responsabile Albo Pretorio

4

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO


